
BSD ウィークリー  2021年 1月 25日 
 
2014 年公債の使い道  
2014 年に承認された公債資金がどのように使われたかご存知でしょうか。皆様の税金

により支払われた主要なプロジェクトを説明したビデオをご覧下さい。ビーバートンの

有権者の皆様のご支援に感謝申し上げます。 https://youtu.be/ES6X-cVirUY 
 
今後の優先順位について 
次に、今後の学校施設への公債資金使用の優先順位を決めるために皆様のご協力が必要

です。このビデオをご覧になった後、簡単なアンケートにご協力下さい。 
https://youtu.be/AG5XbY6bC8k 
LFRP Community Survey 
 
さらに情報が必要な方は、オープンハウスへご参加下さい 
 ビーバートン学校区では、今後の学校施設のあり方や、教育や生徒数のニーズに対応

するために必要な改善点を決定するため、長期的な施設計画を策定しています。皆様の

ご意見をお聞かせ下さい。 
  
学校施設のニーズを検討し計画するために、3 回のバーチャルオープンハウスを実施し

ます。各オープンハウスでは、ニーズや優先事項に関するご意見やご質問を伺う時間を

設けます。 
  
オープンハウス日時: 

● 2 月 2 日（火）(6:00 – 8:00 p.m.)  
● 2 月 3 日（水） (3:00 – 5:00 p.m.)  
● 2 月 4 日（木） (6:00 – 8:00 p.m.)  

  
オープンハウスへの参加をご希望の方は、上記のリンクより登録をお願いします。  
今後の学校施設ニーズについて、皆様のご意見をお待ちしております。 
 
BSD 卒業率  
ビーバートン学校区における 2020 年度の 4 年間でのハイスクール卒業率は、ほとんど

の生徒グループにおいて過去最高を記録しました。歴史的に卒業率が低かった生徒グル

ープにおいてより大きな伸びが見られ、達成度の格差が縮小しました。また、黒人生徒

の卒業率が初めて白人生徒の卒業率を上回りました。 
  



2019-20 年度、BSD 生徒はほぼ全ての生徒グループにおいて 4 年間または 5 年間での

卒業率が州の平均を上回りました。学校区の 4 年間卒業率は 85.6％から 89.3％に上昇

し、州全体では 82.6％に上昇しました。  

 



 
 
Five Oaks モバイルミュージュアム 
Five Oaks の生徒がネイティブアメリカンの歴史や文化を新しい方法で学んでいます。 
https://youtu.be/16tp7H5IF8Y 
 
 
 



Merlo School-based Health Center での COVID-19 テスト  
毎週火曜日、 Merlo Station School-Based Health Center (SBHC) にて、生徒(12 – 18
才)向けに COVID-19 テストを実施します。このテストは、症状のある生徒のみを対象

にしていることにご注意下さい。テストの予約は、Merlo Station SBHC 503-941-3210
までご連絡下さい。テストを受ける基準を満たしているか確認するため、スクリーニン

グの質問にお答えいただきます。テストは屋外駐車場で行われ、生徒は症状があるため

車に乗車したままでお願いします。約 15分間で結果を得ることができます。 
 
CTE - Career Technical Education 
CTE プログラムは、高校生の情熱を職業に、また夢をキャリアに変えることができる

ように設計された、質の高い、厳格で現実に直結したハイスクールのクラスです。CTE
プログラムは地元企業や産業界と提携しており、今日の雇用市場で重視される創造性、

革新性、リーダーシップを促進する機会を提供します。 
 
今回取り上げる Grads Talking Shopエピソードでは、BSD manufacturing プログラム

の卒業生である America Rodriguez の体験を通して、製造業の世界を紹介します。この

プログラムは Westview ハイスクールにありますが、どの普通高校からも応募できま

す。移動のために学校区が交通手段をサポートします。ご覧下さい。 

 https://youtu.be/2aNKUyRfwFc 
 
CTE プログラムについての詳細は、こちらをご覧下さい。: 
https://www.beaverton.k12.or.us/cte 
 
今後の行事 
School Board Virtual Winter Work Session 
2021 年 2 月 1 日（月）3 p.m. 
 
Grading Day – 学校は休み 
2021 年 2 月 5 日（金） 

BSD Weekly 1.25.21 / Japanese 


